

Familjecentral på Vråen

Mellan kommunerna i Jönköpings län och Region Jönköpings län finns en överenskommelse gällande familjecentraler. Där framgår att familjecentraler ska vara ett gemensamt verksamhetsområde för barnhälsovård, kvinnohälsovård, öppen förskola och förebyggande socialtjänst. Familjecentralerna ska arbeta med hälsofrämjande, förebyggande och anpassade insatser utifrån individens behov. Jönköpings län har idag 23 familjecentraler, minst en i varje kommun. Genom familjecentralerna når man nästan 100 % av länets barn. Nästan alla familjecentraler är samlokaliserade, vilket främjar samverkan.

Centerpartiet ser en väl fungerande verksamhet som nu behöver rustas ytterligare för att stå stark även när samhället står mitt i enorma utmaningar med gängkriminalitet, utanförskap och psykisk ohälsa bland unga och unga vuxna. Stora utmaningar som vi löser bl.a. genom förebyggande arbete, tidigt i unga människors liv och genom att stärka familjen.

Vi tror att närheten till en familjecentral är oerhört viktig för att nå föräldrar och deras små barn tidigt. På familjecentralen kan barn och föräldrar som bor i samma område mötas för att lära känna varandra. De nätverk som skapas är viktiga för att skapa en trygg uppväxt och stärka föräldrarollen. Här kan tidiga insatser sättas in för att motverka t.ex. utanförskap och kriminalitet. Här träffas man över kulturella gränser. Utöver det syfte som beskrivs i överenskommelsen mellan länets kommuner och Region Jönköpings län tror vi alltså att familjecentralen har en viktig funktion som lokal mötesplats och trygghetsskapande nätverksbyggare. Det är ett tydligt exempel på social hållbarhet.

Jag har tittat närmare på möjligheten att förlägga en familjecentral till östra delen av Värnamo med Vråen i centrum. Bra Liv Vråen vårdcentral har ett CNI på 2,07 och området har under senare år haft socioekonomiska utmaningar. Region Jönköpings län genomförde 2023 en Inventering av familjecentraler i Jönköpings län. Den visade att familjecentralen i Värnamo kommun hade störst antal gravida kvinnor, störst antal inskrivna barn och störst antal nyfödda barn kopplade till sitt upptagningsområde jämfört med övriga familjecentraler i Jönköpings län. Sedan en tid tillbaka finns en filial till Värnamos familjecentral i Rydaholm. Filialen har redan idag ett utmärkt samarbete med den lokala fritidsgården, vårdcentralen och biblioteket. Värnamo kommun ser ett fortsatt behov och har en positiv inställning till inrättande av en ytterligare familjecentral i kommunen. Ett ekonomiskt försvarbart förslag vore att förlägga verksamheten till Vråens fritidsgård under förmiddagstid, då lokalerna inte används lika frekvent. Ett samarbete med den mycket närbelägna Bra Liv Vråens vårdcentral ger stora möjligheter både att uppfylla syftet för en familjecentral som beskrivs i överenskommelsen mellan länets kommuner och Region Jönköpings län och bli en lokal mötesplats som möjliggör trygghetsskapande nätverksbyggande. Runt år 2021 upplevde Värnamo kommun en ökning av våldsbrott och gängrelaterad kriminalitet och Vråen pekades ut som ett område i behov av ökade insatser. Kommunen tillsammans med polisen och andra aktörer påbörjade ett omfattande brottsförebyggande arbete och såg resultat i form av minskad kriminalitet. Den här utvecklingen vill vi nu hålla i långsiktigt genom att ytterligare stärka det förebyggande arbetet med familjen i centrum.

Jag yrkar:

att Region Jönköpings län ser över möjligheten att tillsammans med Värnamo kommun starta en familjecentral i östra Värnamo.

2025-04-15

Raymond Pettersson (C)

